

## Algemene informatie

**Aanbesteding:** Raamovereenkomst asbestsaneringen projectbureau BAS  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Hof van Twente  
**Referentie:** -

### Toelichting:

Nota van inlichtingen 2 - 4-9-2025

## Vraag en antwoord

**Ref.nr.** 52  
**Onderwerp:** Bijlage 3B

### Vraag:

Waarom geen grond aanleveren waarin geen asbest is aangetroffen? Nu wordt er een grens van max. 5 mg kg ds gewogen gehanteerd aldus bijlage B. Door deze grens te stellen wordt ons inziens een onnodig risico gecreëerd.

### Antwoord:

De grens is overeenkomstig met de grens die de afgelopen jaren is gehanteerd, er is geen aanleiding om dit aan te passen.

### Fase:

Inschrijffase

### Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

### Vragenronde:

Vragenronde 2

**Percelen:** P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen  
projectbureau BAS

**Beantwoord op:** 4 sep 2025

**Ref.nr.** 53  
**Onderwerp:** Bijlage 3b

### Vraag:

Zand toepassen in speeltuinen, bovenste 50cm geen meetbare hoeveelheid asbest, echter vanaf 50cm +/- mv mag 20 mg kg ds aanwezig zijn. Ons inziens onverantwoord en maatschappelijk niet te verantwoorden. Wij stellen

voor al het te leveren zand en grond te voorzien van de eis 'geen meetbare hoeveelheid' asbest.

**Antwoord:**

De eis is overeenkomstig met de eis die de afgelopen jaren is gehanteerd, er is geen aanleiding om dit aan te passen.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen  
projectbureau BAS

**Beantwoord op:**

4 sep 2025

**Ref.nr.**  
54

**Onderwerp:**

Inschrijfblad

**Vraag:**

2.5; Inzet knikmops; dit tarief is exclusief bediening?

**Antwoord:**

Dat is juist.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen  
projectbureau BAS

**Beantwoord op:**

4 sep 2025

**Ref.nr.**  
55

**Onderwerp:**  
Inschrijfblad

**Vraag:**

Wat is in optiek van opdrachtgever het verschil tussen het onder 3.1 genoemde uitvoeringsplan en het onder 3.2. genoemde V&G plan uitvoeringsfase? In praktijk mag e.e.a. in 1 plan verwerkt worden?

**Antwoord:**

Het verschil zit in de vereisten vanuit de BRL: De BRL vraagt om een uitvoeringsplan en het V&G ziet toe op veiligheid. De plannen mogen in één plan verwerkt worden.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen  
projectbureau BAS

**Beantwoord op:**

4 sep 2025

**Ref.nr.**  
56

**Onderwerp:**  
Inschrijfblad

**Vraag:**

Post Klic melding ontbreekt in de staat, zou deze toegevoegd kunnen worden?

**Antwoord:**

Nee, hier wordt geen post voor gemaakt maar dit dient inbegrepen te zijn in de aanwezige posten.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:** P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen  
projectbureau BAS

**Beantwoord op:** 4 sep 2025

**Ref.nr.**  
57

**Onderwerp:**  
Programma van Eisen

**Vraag:**

In het PvE worden capaciteiten genoemd bij de verschillende machines - de genoemde waardes zullen als machinegewicht bedoeld zijn?

**Antwoord:**

Dat is juist.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:** P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen  
projectbureau BAS

**Beantwoord op:** 4 sep 2025

**Ref.nr.**  
58

**Onderwerp:**  
Inschrijfblad

**Vraag:**

Kan er een post voor huur per week van de wasplaats worden opgenomen? zo niet, met hoeveel weken huur wasplaats per project moet er rekening worden gehouden?

**Antwoord:**

Het zal per project gemiddeld om 5 weken gaan.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen  
projectbureau BAS

**Beantwoord op:**

4 sep 2025

**Ref.nr.**

59

**Onderwerp:**

Inschrijfblad

**Vraag:**

Voor de volledigheid; tbv stort van asbesthoudende grond dienen we de reeds ingevulde tarieven aan te houden?

**Antwoord:**

Dat is juist, het gaat in dit geval om de fictieve verrekenprijs.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen  
projectbureau BAS

**Beantwoord op:**

4 sep 2025

**Ref.nr.**

60

**Onderwerp:**

Algemeen

**Vraag:**

Wordt in de nieuwe bodemonderzoeken voor toekomstige projecten PFAS als standaard parameter meegenomen?

**Antwoord:**

Wanneer er gesaneerd wordt is er ook een meting voor PFAS uitgevoerd.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen  
projectbureau BAS

**Beantwoord op:**

4 sep 2025

**Ref.nr.**

61

**Onderwerp:**

Inschrijfbld

**Vraag:**

Inschrijfbld: Wellicht is het logischer het kopje 'projectnaam en plaats' te vervangen door 'ondertekening'?

**Antwoord:**

Dit wordt niet aangepast.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen  
projectbureau BAS

**Beantwoord op:**

4 sep 2025

**Ref.nr.**

62

**Onderwerp:**

Inschrijfbld

**Vraag:**

Met welke transport afstand dient er gemiddeld genomen rekening te worden

gehouden bij de franco leverantie van grondstoffen?

**Antwoord:**

Inschrijver kan er vanuit gaan dat de werkzaamheden in het werkgebied van de deelnemende gemeenten plaats zullen vinden, met het zwaartepunt in gemeente Hof van Twente.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen  
projectbureau BAS

**Beantwoord op:**

4 sep 2025

**Ref.nr.**  
63

**Onderwerp:**

Inschrijfblad

**Vraag:**

Uitgangspunt mbt leverantie van grondstoffen is dat e.e.a. met aangedreven vrachtwagens dient te worden aangevoerd?

**Antwoord:**

Het is aan inschrijver om te bepalen op welke wijze dit gebeurt.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen  
projectbureau BAS

**Beantwoord op:**

4 sep 2025

**Ref.nr.**  
64

**Onderwerp:**  
Bijlage 10

**Vraag:**

In bijlage 10 wordt vermeld dat er slechts 1 keer per 4 weken een factuur wordt verstuurd (per project). Met name bij de grotere saneringen met niet reinigbaar materiaal is dit ons inziens niet redelijk. Daar kunnen binnen een tijdsbestek van enkele dagen voor forse bedragen aan omzet ontstaan. Wij verzoeken dan ook deze eis te laten vervallen en dit per project naar redelijkheid en billijkheid in te kleden.

**Antwoord:**

Het principe blijft één per 4 weken, echter kan hiervan in overleg met de opdrachtgever worden afgeweken.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen  
projectbureau BAS

**Beantwoord op:**

4 sep 2025

**Ref.nr.**  
65

**Onderwerp:**

Kosten vrachtauto bij langer laden op locatie

**Vraag:**

Bij sommige projecten bijv. een bermsanering is een vrachtauto langer aanwezig op locatie. Hoe worden deze extra kosten verrekend in het inschrijfblad, bijlage 3? Deze kosten zijn niet op te nemen in post 1.10 t/m 1.15.

**Antwoord:**

Het is aan inschrijver om de inzet van materieel te bepalen en daarmee de productie te optimaliseren.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen  
projectbureau BAS

**Beantwoord op:**

4 sep 2025

**Ref.nr.**

66

**Onderwerp:**

Kosten overdruk en filters materieel

**Vraag:**

Moeten in bijlage 3 bij inschrijfblad post 1.1 t/m 1.7 ook de extra kosten opgenomen voor overdruk en P3 filter? Deze waren in de voorgaande raamovereenkomst ook omschreven.

**Antwoord:**

Het in te zetten materieel moet geschikt zijn voor de uit te voeren werkzaamheden in asbestverontreiniging.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen  
projectbureau BAS

**Beantwoord op:**

4 sep 2025

**Ref.nr.**

67

**Onderwerp:**

Mobiele wasplaats

**Vraag:**

Waarom de keuze voor een mobiele wasplaats i.p.v. een natte borstelplaats? Dit i.v.m. omvang van een mobiele wasplaats, de hogere kosten en probleem

van lozen van vrijkomend materiaal/water.

**Antwoord:**

In post 7.1 is de was/borstelplaats opgenomen. De meerprijs mobiele wasplaats dient apart te worden te worden aangeleverd in post 4.1. De inzet daarvan gebeurt in overleg met de opdrachtgever.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen  
projectbureau BAS

**Beantwoord op:**

4 sep 2025

**Ref.nr.**

68

**Onderwerp:**

Beantwoording gunningscriteria Tendersnet

**Vraag:**

Bij "Beantwoording gunningscriteria" op Tendersnet moet prijs en K1, K2 en K3 ingevuld worden. Maar vallen K1, K2 en K3 niet alle drie in het indienen van de casus? Of moeten deze hier nog separaat ingevuld worden met de toelichting?

**Antwoord:**

Bij K1/K2/K3 moet telkens aangeleverd worden wat daar gevraagd wordt zoals omschreven in de aanbestedingsleidraad paragraaf 5.3. Aan de hand van de casus kan eea worden toegelicht voor Gunningscriterium A. Gunningscriterium B en C hoeven niet aan de hand van de casus uitgelegd te worden.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:** P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen  
projectbureau BAS

**Beantwoord op:** 4 sep 2025

**Ref.nr.**  
69

**Onderwerp:**  
Aanbestingsleidraad Bijlage 1

**Vraag:**

Moet bijlage 1 (checklist overzicht in te dienen documenten) niet aangevuld worden met UEA, 2x een kerncomp (bijlage 5), ISO en VCA\*\* certificaat? Of moeten nog meer documenten ingediend worden?

**Antwoord:**

De UEA, ISO, VCA, kerncompetenties en uittrekselhandelsregister moeten ook worden aangeleverd zoals in hoofdstuk 4 omschreven.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:** P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen  
projectbureau BAS

**Beantwoord op:** 4 sep 2025

**Ref.nr.**  
70

**Onderwerp:**  
N.a.v. vraag 2 NvI

**Vraag:**

N.a.v. het antwoord op vraag 2 van de eerste nota van inlichtingen:  
Beperking aansprakelijkheden: Wij willen u vragen of u wilt overwegen om de volgende passage op te nemen over aansprakelijkheden (conform huidig raamcontract) -> "De te vergoeden schade zal worden gematigd indien de omvang van de jaaromzet gering is in verhouding met de geleden schade".

**Antwoord:**

Nee dat is niet akkoord.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen  
projectbureau BAS**Beantwoord op:**

4 sep 2025

**Ref.nr.**

71

**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad pagina 18, GC-A

**Vraag:**

De laatste 3 bullets komen ook letterlijk terug bij GC-C, klopt het dat deze ook bij GC-A staan?

**Antwoord:**

Deze komen inderdaad overeen. Gunningscriterium A gaat echter over de casus en gunningscriterium C hoeft niet aan de hand van de casus uitgelegd te worden.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen  
projectbureau BAS**Beantwoord op:**

4 sep 2025

**Ref.nr.**

72

**Onderwerp:**

- Inschrijfblad, elektrisch materieel

**Vraag:**

Voor elektrisch materieel zijn de kosten per project verschillend omdat dit vooral bepaald wordt door de stroomvoorziening die er op locatie beschikbaar is, als die al beschikbaar is. Gaat u ermee akkoord dat de gegadigde bij het materieelstuk bij het eenheidstarief de verhuur incl. bediening exclusief laadvoorziening opneemt? Ons inziens kunnen de kosten voor de laadvoorziening enkel per opdracht worden bepaald.

**Antwoord:**

Dit is niet akkoord, inschrijver dient zelfvoorzienend te zijn in het opladen van elektrisch materieel. Dit dient daarom inbegrepen te zijn in de inschrijfstaat. Zie ook vraag en antwoord 76.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen  
projectbureau BAS

**Beantwoord op:**

4 sep 2025

**Ref.nr.**

73

**Onderwerp:**

Concept raamovereenkomst

**Vraag:**

In de algemene voorwaarden is een beperking van de aansprakelijkheid opgenomen per project, afhankelijk van de waarde. In de concept raamovereenkomst is deze beperking niet aangegeven. Wat is van toepassing voor deze raamovereenkomst en de daarmee samenhangende projecten?

**Antwoord:**

De beperking geldt inderdaad per project.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:** P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen  
projectbureau BAS

**Beantwoord op:** 4 sep 2025

**Ref.nr.**  
74

**Onderwerp:**  
Bijlage 3

**Vraag:**

De staffelindeling van de enkele reisafstanden is veel te ruim genomen. Bij een enkel rijafstand van 20 - 40 km impliceert voor een retourvracht al een verschil van 40km rijafstand tussen en bij een enkele rijafstand van 60 - 90 km een verschil van 60 km rijafstand. Wilt u posten per staffel transportgroep toevoegen, uitgedrukt in ton/km waarmee verrekend kan worden per km meer-/minder enkele rijafstand en de bestaande transport posten hierop aanpassen?

**Antwoord:**

De posten worden niet aangepast, het is aan inschrijver om hiervan een inschatting te maken en in zijn inschrijving te verwerken.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:** P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen  
projectbureau BAS

**Beantwoord op:** 4 sep 2025

**Ref.nr.**  
75

**Onderwerp:**  
Post 2.4

**Vraag:**

Post 2.4: Electriche kruiwagens zijn er in veel soorten en maten. Kunt u een smartere omschrijving van de elektrische kruiwagen geven waar deze aan moet voldoen?

**Antwoord:**

Het is aan inschrijver om de inzet van materieel te bepalen en daarmee de productie te optimaliseren.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen  
projectbureau BAS

**Beantwoord op:**

4 sep 2025

**Ref.nr.**

76

**Onderwerp:**

Vraag 19

**Vraag:**

In vraag en antwoord 19 van de nota geeft u aan dat de opdrachtnemer zelfvoorzienend dient te zijn? Kunt u een bestekpost voor het aanvragen van een stroomaansluiting ten behoeve van het laden opnemen met een eenheid stuks, bijvoorbeeld 5 stuks?

**Antwoord:**

Dat is akkoord, post 4.5 is opgenomen in de inschrijfstaat. De omschrijving van post 4.5 is: Het aanvragen en realiseren van een stroomaansluiting ten behoeve van het laden van in te zetten elektrisch materieel. De laadvoorziening en verbruikskosten dienen in de tarieven van het elektrisch materieel verwerkt te zijn.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst asbestsaneringen  
projectbureau BAS

**Beantwoord op:** 4 sep 2025